

法人単位事業活動計算書

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	就労支援事業収益	14,190,902	13,548,352	642,550
		障害福祉サービス等事業収益	650,163,050	663,019,305	-12,856,255
		経常経費寄附金収益	16,827,106	25,958,402	-9,131,296
		その他の収益	10,000	20,000	-10,000
		サービス活動収益計(1)	681,191,058	702,546,059	-21,355,001
	費用	人件費	436,732,881	452,652,735	-15,919,854
		事業費	96,137,211	99,811,101	-3,673,890
		事務費	39,098,729	40,517,882	-1,419,153
		就労支援事業費用	24,717,517	24,512,157	205,360
		減価償却費	57,391,308	56,793,004	598,304
国庫補助金等特別積立金取崩額		-8,758,140	-8,820,261	62,121	
サービス活動費用計(2)	645,319,506	665,466,618	-20,147,112		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	35,871,552	37,079,441	-1,207,889		
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	3,844	3,878	-34
		その他のサービス活動外収益	8,695,854	9,327,974	-632,120
		サービス活動外収益計(4)	8,699,698	9,331,852	-632,154
	費用	支払利息	51,000	182,172	-131,172
		その他のサービス活動外費用	6,060,255	6,664,410	-604,155
		サービス活動外費用計(5)	6,111,255	6,846,582	-735,327
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,588,443	2,485,270	103,173
経常増減差額(7)=(3)+(6)	38,459,995	39,564,711	-1,104,716		
特別増減の部	収益	固定資産受贈額	3,169,954		3,169,954
		固定資産売却益	110,000		110,000
		その他の特別収益	1,138,669		1,138,669
		特別収益計(8)	4,418,623		4,418,623
	費用	固定資産売却損・処分損	95,028	382,530	-287,502
		その他の特別損失	44,910		44,910
特別費用計(9)	139,938	382,530	-242,592		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	4,278,685	-382,530	4,661,215		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	42,738,680	39,182,181	3,556,499		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	800,761,307	797,579,126	3,182,181	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	843,499,987	836,761,307	6,738,680	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)	40,000,000	36,000,000	4,000,000	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	803,499,987	800,761,307	2,738,680	